報道関係者各位                   公益社団法人

日本看護科学学会

 2023 年 11 月吉日

第４３回日本看護科学学会学術集会

記者発表のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より大変お世話になり、あ

りがとうございます。

2023 年 12 月 9 日(土)、12 月１0 日(日)に山口県海峡メッセ下関、下関生涯学習プラ

ザにて、第 43 回日本看護科学学会学術集会を開催させていただきます。本学術集会では、

看護専門職者のみならず、地域のみなさまの看護学への認識と理解を⾼めるべく、広く情

報を発信したいと考えます。

つきましては、以下のとおり記者発表を⾏わせていただきますので、報道関係者のみな

さまのご参加を賜りたく、お願い申し上げます。                               謹白

記

日  時︓2023 年 12 月 8 日(⾦)11 時〜
場  所︓海峡メッセ ８F 804 会議室
発表者︓第 43 回日本看護科学学会学術集会会⻑

                   山口県⽴看護大学
                   学⻑ 田中 マキ子

以上

学術集会および注目演題につきまして、添付のとおり、ご案内申し上げます。
 ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

【連絡先】

公益社団法人 日本看護科学学会

TEL：03-5805-1280 （事務所）

FAX：03-5805-1281 （事務所）

Web：http://jans.umin.ac.jp/

第43回日本看護科学学会学術集会
未来を拓く看護のサイエンス＆アーツ：伝統と革新の融合
第43回日本看護科学学会学術集会
未来を拓く看護のサイエンス＆アーツ：伝統と革新の融合

「事前申し込み不要」（直接会場にお越しください）「事前申し込み不要」（直接会場にお越しください）

参加費
無料

本会は2023年度日本看護科学学会社会貢献委員会の社会貢献事業です。

市民公開講座

2023年
12月10日日
14：40～15：40 （開場14:10）

下関市生涯学習プラザ
（海のホール） 山口県下関市細江町3-1-1

会 期 会 場

講
師

●問い合わせ先
第43回日本看護科学学会学術集会 運営事務局
TEL: 092-751-3244　平日10:00～17:00まで（土･日･祝は休業日）
E-mail: jans43@jtbcom.co.jp

文
化
財への
科
学
的
接
近

馬
場
良治

1949年山口県宇部市に生まれる。1980年東京藝術
大学美術学部日本画科卒業。1983年東京藝術大学
大学院美術研究科保存修復技術專攻修了。
日本画家、平山郁夫氏、山崎昭二氏に師事。
1985年から現在まで50件以上の重要文化財や国宝
の彩色調査、復元に取り組む。2014年文化財の保存
技術に対して「選定保存技術保持者」として認定。
2017年紺綬褒章を授与。2018年中国文化賞受賞。
2019年文化庁長官表彰。

1949年山口県宇部市に生まれる。1980年東京藝術
大学美術学部日本画科卒業。1983年東京藝術大学
大学院美術研究科保存修復技術專攻修了。
日本画家、平山郁夫氏、山崎昭二氏に師事。
1985年から現在まで50件以上の重要文化財や国宝
の彩色調査、復元に取り組む。2014年文化財の保存
技術に対して「選定保存技術保持者」として認定。
2017年紺綬褒章を授与。2018年中国文化賞受賞。
2019年文化庁長官表彰。【日本画家】

ばば りょうじ